

MUISTIO

Korkeakoulujen lukuvuosimaksujen käyttöönoton seuranta- ja arviointiryhmän kokous

Aika: to 15.4.2021 klo 9.00–10.30

Paikka: Teams-etäkokous

Läsnä:	Maija Airas	Opetushallitus
	Marika Bäckman	Opetus- ja kulttuuriministeriö
	Mikko Eronen	Opetushallitus
	Irma Garam	Opetushallitus
	Laura Hansén	Opetus- ja kulttuuriministeriö
	Maija Innola	Opetus- ja kulttuuriministeriö
	Toni Kaila	Aalto-yliopisto
	Ari-Pekka Kainu	Satakunnan ammattikorkeakoulu
	Esko Koponen	Helsingin yliopisto
	Jani Kykkänen	Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry
	Jyrki Laitinen	Oulun ammattikorkeakoulu
	Anu Tarén	Maahanmuuttovirasto
	Satu Uusiautti	Unifi ry
	Birgitta Vuorinen	Opetus- ja kulttuuriministeriö

1. Kokouksen avaus

Birgitta Vuorinen avasi kokouksen ja totesi asialistan. Sovittiin, että kokousta lyhennetään ja halukkaat voivat siirtyä klo 10.30 Eurostudent VII -tutkimusartikkeleiden julkaisutilaisuuteen kuuntelemaan Henna Juusolan esitystä (*Ulkomaiset tutkinto-opiskelijat suomalaisissa korkeakouluissa: miten Suomeen on päädytty ja kiinnostaako työskentely Suomessa opintojen jälkeen?*).

2. Opiskelijakyselyn tilanne

Marika Bäckman esitteli Eurostudent VII -kyselyaineistosta koostettuja tietoja ulkomaalaisten tutkinto-opiskelijoiden sekä lukuvuosimaksuvelvollisten vastaajien osalta. Lukuvuosimaksuja maksavien opiskelijoiden osuus aineistosta oli häviävän pieni, joten tuloksia voidaan pitää parhaimmillaankin ainoastaan suuntaa antavina.

Työryhmän käynnissä olevaan opiskelijakyselyyn on sen sijaan saatu runsaasti vastauksia. Vastausaika päättyi huhtikuun lopussa, joten määrällisesti aineisto tulee olemaan paljon laajempi kuin vuonna 2018 toteutetun kyselyn saldo (366 vastaajaa). Päätettiin, että puheenjohtaja ja sihteeri laativat esityksen siitä, miten aineistoa lähdetään purkamaan kyselyajan päätyttyä. Tarvittaessa voidaan harkita mm. datalouhinnan käyttöönottoa ulkopuolisena hankintana.

3. Loppuraportin lähetekeskustelu

Irma Garam alusti loppuraporttia koskevaa keskustelua työryhmän aiemmissa kokouksissa esitettyjen huomioiden pohjalta. Loppuraporttiin on esitetty tuotavaksi tilannekuvaa ja kokonaisuuteen liittyviä tekijöitä, jotka auttavat hahmottamaan millaisiin tuloksiin erilaiset valinnat johtavat. Korkeakoulujen erilaiset profiilit tulisi huomioida tarkastelussa. Työryhmän on vastattava toimeksiantoon, jossa tavoitteena on tehdä johtopäätökset merkittävän uudistuksen toimivuudesta ja vaikuttavuudesta.

Lähtökohtana loppuraportille toimii opiskelijavirtoja koskeva tilastollinen seurantatieto sekä pidemmälle viedyt analyysit työryhmän keräämistä kyselyaineistoista. Esille voidaan nostaa erilaisia teemoja ja näkökulmia myös poikkeusolot huomioiden esim. syksyllä järjestettävissä työpajoissa. Näiden havaintojen ja keskusteluiden pohjalta voidaan muodostaa kehittämissuhteet ja suositukset lukukausimaksuja koskevan uudistuksen tavoitteisiin vastaamiseksi. Seuraavassa kokouksessa jatketaan loppuraporttia kohti vievän lähestymistavan pohtimista.

4. Muut asiat

Työryhmän laatima väliraportti on lyhyesti esillä Kv-foorumin kokouksessa 19.4.2021. Kv-foorumi järjestää syksyllä kaikille avoimen tilaisuuden, jossa keskustelua eri aiheista voidaan käydä laajemmin.